

D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 208 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** del Consejero de Medio Ambiente, Agricultura e Interior, ante el PLENO DE LA ASAMBLEA al objeto de informar sobre la filtración de datos policiales a medios de comunicación con el fin de señalar a periodistas el pasado 19 de marzo

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 208 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** del Consejero de Presidencia, Justicia y Administración Local, ante el PLENO DE LA ASAMBLEA al objeto de informar sobre la utilización de medios de la Comunidad de Madrid para señalar a periodistas que informan sobre las irregularidades que rodean la vivienda donde habita la Presidenta de la Comunidad

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 208 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** del Consejero de Presidencia, Justicia y Administración Local, ante el PLENO DE LA ASAMBLEA al objeto de informar sobre el señalamiento realizado por la Comunidad de Madrid de periodistas que informan sobre los presuntos delitos cometidos por el entorno de la Presidenta de la Comunidad de Madrid

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 210 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** del Director General de Seguridad, Luis Miguel González Morato, ante la Comisión de Medio Ambiente, Agricultura e Interior al objeto de informar sobre la filtración de datos policiales a medios de comunicación con el fin de señalar a periodistas el pasado 19 de marzo

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 209 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** de la Directora General de Medios, Cristina Gil Tolmo, ante la comisión de Presidencia, Justicia y Administración Local al objeto de informar sobre las informaciones facilitadas a los medios de comunicación desde el pasado 13 de marzo en relación a los negocios de Alberto Gonzalez Amador

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 209 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** de la Directora General de Medios, Cristina Gil Tolmo, ante la comisión de Presidencia, Justicia y Administración Local al objeto de informar sobre las informaciones facilitadas a los medios de comunicación desde el pasado 13 de marzo en relación a la vivienda donde reside la Presidenta de la Comunidad

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 209 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** de la Directora General de Medios, Cristina Gil Tolmo, ante la comisión de Presidencia, Justicia y Administración Local al objeto de informar sobre el señalamiento realizado por la Comunidad de Madrid de periodistas que informan sobre los presuntos delitos cometidos por el entorno de la Presidenta de la Comunidad de Madrid

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada



D. Pablo Padilla Estrada, Diputado del Grupo Parlamentario Más Madrid, al amparo de lo dispuesto en el artículo 209 del Reglamento de la Cámara, solicita la **COMPARECENCIA** de la Directora General de Medios, Cristina Gil Tolmo, ante la comisión de Presidencia, Justicia y Administración Local al objeto de informar sobre el señalamiento realizado por la Comunidad de Madrid de periodistas de Eldiario.es y El País el pasado 19 de marzo

Madrid, 20 de marzo de 2024

Manuela Bergerot Uncal

Portavoz

Pablo Padilla Estrada